
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

UNIDADE ACADÊMICA DE SERRA TALHADA
COORDENAÇÃO GERAL DE CURSOS DE GRADUAÇÃO

PORTARIA nº 006/2023-COGER/UAST, de 13 de JULHO de 2023.

A Substituta Eventual da Coordenação Geral de Cursos de Graduação da
Unidade Acadêmica de Serra Talhada – UAST, da Universidade Federal Rural
de Pernambuco – UFRPE, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
tendo em vista o que consta na Resolução CONSU/UFRPE Nº 071/2020, de 18 de
dezembro de 2020.

RESOLVE:

Designar os seguintes membros abaixo relacionados para constituírem o
COLEGIADO DE COORDENAÇÃO DIDÁTICA (CCD) DO CURSO DE
LICENCIATURA EM QUÍMICA DA UAST/UFRPE, baseando-se na RESOLUÇÃO
Nº 075/2019 do CONSU de 22 de julho de 2019, no Edital COGER/UAST Nº
03/2021, de 23 de julho de 2021 e na Decisão nº 006/2021 de 08 de novembro de
2021 do Colegiado Geral de Coordenação Didática (CGCD) da Unidade
Acadêmica de Serra Talhada da Universidade Federal Rural de Pernambuco
(UFRPE), atualizando a PORTARIA nº 026/2021-COGER, de 12 de NOVEMBRO
de 2021:

Antônio Inácio Diniz Júnior (SIAPE – 1299619) – Presidente; Sueny Kêlia Barbosa
Freitas (SIAPE - 2116390) Eventual Substituta; Artur Torres de Araújo (SIAPE –
1328761); Cíntia Beatriz de Oliveira (SIAPE – 1542931); Edvaldo da Nóbrega
Gaião (SIAPE – 1540539); Hemerson Henrique Ferreira do Nascimento (SIAPE –
1230586); Marcelo Batista de Lima (SIAPE – 2241657); Ramon Kenned de Sousa
Almeida (SIAPE – 31558631); Thiago Muniz de Souza (SIAPE – 3157252) e Daniel
Victor Silva Barros (Representante Discente).

UAST/UFRPE, 13 de julho de 2023.

____________________________________________________
Coordenação Geral de Cursos de Graduação da UAST/UFRPE



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E 
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 13/07/2023

CÓPIA DE PORTARIA Nº 006/2023 - CGCG-UAST (11.01.43.01) 
(Nº do Documento: 11) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 13/07/2023 14:54 )
FLAVIA CRISTIANE VIEIRA DA SILVA

COORDENADOR DE CURSO - SUBSTITUTO

CGCG-UAST (11.01.43.01)

Matrícula: ###711#0

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sigs.ufrpe.br/documentos/ 11 2023
, data de emissão:  e o código de verificação: CÓPIA DE PORTARIA 13/07/2023 17f28a4f58

https://sigs.ufrpe.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

